BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2605/TCHQ-GSQL

V/v vướng mắc C/O
Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Gang Thép Hưng Nghiệp Formosa Hà Tĩnh.
(Đ/c: KCN Vũng Áng, Kỳ Long, Kỳ Anh, Hà Tĩnh)

Trả lời công văn số 1903195/CV-FHS ngày 29/3/2019 của Công ty Formosa vướng mắc
liên quan đến C/O cho các lô hàng than đá nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đề nghị Công ty căn cứ quy định tại Điều 4 và Điều 7 Thông tư số 38/2018/TT-BTC
ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính quy định xác định xuất xứ hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu để
thực hiện. Cơ quan hải quan không chấp nhận bản sao C/O (bản copy) đối với hàng hóa nhập
khẩu thuộc Danh mục hàng hóa quy định tại Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư dẫn trên.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Mai Xuân Thành (để báo cáo);
- Lưu: VT, GSQL (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn